| Republika e Kosovés

| Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 28.01.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 27.01.202020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Besa Security” pér aktivitetin: ”Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“Besa Security”e datés 27.01.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines ” dhe me
numer té prokurimit: 616 -19-3238-211 kundér Njoftimit per Vendimin e Autoritetit
Kontraktues té datés 20.01.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Vértetohet NjoftimiiAutoritetit Kontraktues i publikuar me daté: 20.01.2020;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj respektimin e Vendimit te dates 20.01.2020

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén - https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Besa Security” me daté 27.01.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 28.01.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimet ge kane te bejne me pagen bruto jane te pa bazuara pasi ge keto jane sqaruar
ne raportin e rivleresimit,i cili eshte kryer ne perputhje me rekomandimet e Vendimit te OSHP-
se dhe interpretimit te ATK-se ge eshte kerkuar me rekomandim te te njejtit Vendim dhe si te
tilla jane te pa bazuara;

-Poashtu pretendimi se ju per kohen e pushimeve vjetore i zevendesoni me puentoret me page
me te ulet eshte plotesisht i pa bazuar,pasige ketu kemi te bejme me pagen e rregullte ge i



paguhet punetorit me pagen 250.00 euro e jo me pagen e zevendesuesit,e cila nese kalkulohet
ne ¢fardo shume vetem e shton detyrimin tuaj financiar:

-Pretendimi lidhur me pagesen e punes per vikend poashtu eshte i pa bazuar,pasi ge ne
rivieresim autoriteti kontraktues sipas rekomandimeve te OSHP-se dhe ekspertizes e ka
trajtura si kriter jo te matshem dhe nuk e ka perfshire ne kalkulimin e ¢mimit;

-Pretendimet lidhur me vazhdimin e validitetit te tenderit jane te pa bazuara,pasi ge Autoriteti
Kontraktues me kohe ka kerkuar vazhdimin e validitetit dhe sigurimit te tenderit dhe ju si
pjesemarres e keni sjellur sigurimin e dates 10/11/2019,ge nenkupton se ky pretendim i juaji
eshte ose tendencioz ose nuk jeni te njoftuar me veprimet tuaja te meparme,e ge d.t.th.se nuk
kemi te bejme me asnje shkelje nga AK-ja.Lidhur me kete bashke me kete Vendim do te keni
bashkengjitur edhe kopjet e sigurimit te dorezuar nga ju;

-Pretendimi se duhet te veprojme njesoj me vleresimet si ne procedurat emergjente te
negociuara poashtu eshte i pa bazuar,pasi qe ne te njejtat eshte kerkuar vetem ¢mimi me i ulet
dhe deklarimet e tenderueseve pasi ge procedura emergjente nuk na lejon komoditet ge te
merremi me gjithfare pretendimesh e te mos kemi kontrate per kryerjen e sherbimeve.Ne
rastin e kesaj procedure te hapur ¢do veprim ne rivleresim eshte bere ne harmoni me
rekomandimet e Vendimit te OSHP-se dhe interpretimit te ATK-se;

-Pretendimi per “ perputhmerine” e vleres se parashikuar me sqarimet e AK-se per plus/minus
30% me ¢mimin total te tenderuesit te OE-ik te rekomanduar per kontrate,sigurisht se eshte
rastesi qe ka mund ti ndodh secilit pjesemarres,pasige ato sqarime u jane derguar te gjithe te
interesuareve per pjesemarrje nepermes E prokurimit.Por duhet t'iu sqarojme se bazuar ne
Vendimin eOSHP-se Autoriteti Kontraktues ka bere kalkulimin e ¢mimit vetem per ore pune
dhe sipas te njejtit eshte bere rekomandimi per dhenje te kontrates,ndersa vlerat ne Njoftimin
per Vendimin e AK-se jane paragitur si ge jane dhene ne ofertat e dorezuara nga
tenderuesit:dhe

-Pretendimi per te paragitur kalkulimin real te ¢cmimit ne tabelen qe keni dorezuar eshte ne
kundershtim me rekomadimet e Vendimit te OSHP-se dhe interpretimit te ATK-se,sipas te
cileve eshte paragitur kalkulimi ne Raportin e rivleresimit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne sqarimet e paragitura mé larté dhe né sgarimet e
dhena ne Raportin e rivleresimit vendosi si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij

vendimi.
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Sigurimi i Tenderit

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(Autorileli kontraklues)
Né emeér té: KS"BESA SECURITY"SHPK

(Operatori ekonomik )

Titulli | aktivitetit Sigurimi i objekteve te Komunes se Prishtines

Nri Prokurimit: 616-19-3238-211

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron teé depozitoje sigurimin ¢ garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar ne dusje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar Ul japim operatorit ekonomik kéte sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushija e njerit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé & déshmive @ vértetueshme objektivisht, se ai ofertues i
ka dhéné intormacione pérmbajtjeish té gabuara ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

2 Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit t& fundit pér dorézim té€ tenderéve, por para
skadimit té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktiiar né Dosjeje té Tenderit;

3 Tenderuesit i @éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo
déshton:
« Qe té depozitojé siguriné e ekzekutimit té-specifikuar €& Dosjen e Tenderit;
« Té plotésojé té gjitha kushtet q& 1 paraprine nénshkrimit té Kkontratés né fjalé si¢ &shté
pércaktuar ne Dosjen e Tenderit; apo
e Télidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktesuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumeén e sigurimit, si¢ ¢shté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejte gé eshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin "e pranimit”.

Shuma e Sigurimit € 25,000.00

Ky sigurimi vle/n,aeri: 08/02/2620

M

Népstikrinti dhje Mula d Garantusit ||

Data e lEshimif: 10/10/2019.2
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Sigurimii Tenderit 1008757

Konrakiues: |KS'BESA SECURITY"SHPK
Lénda e garancisé

Perfaqésuar E éA.N IT_I;‘A SAN 1
. SR, SRS " W | Detyrimet e Siguruesic ndaj Pérfituesit sipas  késaj
Alinsaa: :[;‘Fa S}_-i-:rII\I_E Police té sigurimit jané:

I Mbeshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
T I S i } Garantuesi merr pérsipér g€ té plotésojé ¢do detyrim
Ne. i Biznesit 170191421 ) ' kontraktor i cili ésheé i garantuar me kété police.

2. Perfituest e ka té drejtén i drejrohet Siguruesit
Garantuesic . pér  marrjen e démshpérblimit deri né
shumen e  garantuar, vetém  kur detyrimet
— T kontraktuale auk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontruktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

Garanluesi: |K.S. Kosova e Re SH.A .

Banka ¢ \BEK - Banka Ekonomike

araat e

4. —Me  plutésimin e detyrimeve ndaj  Pérfituesit,
_Alguruesit £ Garantuesit | lind e drejta qé 4 drejtohet
te: Swuruarit / Kontruktuesit, me ¢ gjitha mjetet
figjore, per te bére! rimbursimin e shpenzimeve té

fkryera e funksion & plotésimic té detyrimeve ndaj
Adresa e PRISHTINE o ) it 6 drer pé, :
Bmia e peHituesit {cedimi | ¢ drejtave nga Pérfituesi te
Siguruesi / Garantuesi).

Perfiluesi. KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

- , 4 Ky sigurim  éshté  lidhur sipas  Kushteve te
Shuma e | 25,000.00 | Pérgjithshme  té  Sigurimit té  Garancive dhe |
Simermrit L

—— i s — F,

% S 2 e e T ekzekutimit té kontratés té cilat Jané pjesé pérbérése
Numrni 1616-19-3238-211 A e kesaj Police.,

Bralarmit

Titull 1 'Sigura’miiobjeme{;e te Komunes se Prishlines 5. Pér polico te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Woakrsde pjese  perbérese e késuj police éshté  kontrata e
ckzekutimit  te punéve ndérmjet  autoritetit
kontraktues  (Pérfituesi) dhe Operatori  Ekzekutues
(te Siyuruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné

peng .
Daiae 10/11/2019 Lata e /08/02/2020
Ciltimwts L N X MiRaeaw R —
Primy 118.64 IvsH _21.35. Totali, | 140.00
Ményra e (Transfer Bankar N 11401000000597893
o S . J i rnadie oy

Daae 10/10/2019 00:00:00

Uaehimt |

Me nenshkrimin e kesa; police te sigunmit pajiohem ge K.5, Kosava e Re té ruaj te dhenat e mia persanale/binesit, te cilat do te perdoren nga kompania
per gellime staustikore, hulumtime dhe rapertime ne Regjistrin Kra wsLdhe per trajtimin e demeve, Gjithsesi kuptohet se uné i siguruari
me vullnet te ire, 1@ barabarté dive me nurébesim kam pr E-prinTin p",;gu.r’n‘m_q-p’:m
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me lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit te

[
Erand Pajazjii 8 Broker
~2yriafi iShiles

T

~




